<sup>6</sup> Καὶ οἱ ἑπτὰ ἄγγελοι \* οἱ" ἔχοντες τὰς ἑπτὰ σάλ-  
πιγγας, ἤτοιμάσαν ἑαὐτοὺς" ἵνα σαλπίσωσιν·

<sup>7</sup> Καὶ ὁ πρῶτος ἑσάλπισεν" καὶ ἐγένετο χάλαζα  
καὶ πῦρ μεμιγμένα \* ἐν" αἵματι, καὶ ἐβλήθη εἰς τὴν  
γῆν \* καὶ τὸ τρίτον τῆς γῆς κατεκάη· καὶ τὸ τρί-  
τον τῶν δένδρων κατεκάη, καὶ πᾶς χόρτος χλωρὸς  
κατεκάη.

<sup>8</sup> Καὶ ὁ δεύτερος ἄγγελος ἑσάλπισε, <sup>a</sup> καὶ ὡς ὄρος  
μέγα πυρὶ καιόμενον ἐβλήθη εἰς τὴν θάλασσαν· καὶ  
ἐγένετο τὸ τρίτον τῆς θαλάσσης αἷμα. <sup>9</sup> καὶ ἀπέθανεν

datae sunt illis septem tubae.  
<sup>3</sup> Et alius angelus venit et  
stetit ante altare habens tur-  
bulum aureum, et data sunt  
illi incesa multa, ut daret  
orationibus sanctorum om-  
nium super altare aureum  
quod est ante thronum. <sup>4</sup> Et  
ascendit fumus incensorum de  
manu angeli coram deo. <sup>5</sup> Et  
accepit angelus turibulum, et  
implevit illud de igni altaris  
et misit in terram: et facta  
sunt tonitrua et voces et ful-  
gora et terrae motus.

<sup>6</sup> Et septem angeli qui ha-  
bebant septem tubas parave-  
runt se ut tuba canerent.

<sup>7</sup> Et primus angelus tuba  
cecinit, et facta est grando et  
ignis mixta in sanguinem et  
missus est in terram: et ter-  
tia pars terrae combusta est,  
et tertia pars arborum combu-  
sta est, et omne faenum  
viride combustum est.

<sup>8</sup> Et secundus angelus tuba  
cecinit, et tamquam mons  
magnus igne ardens missus  
est in mare: et facta est tertia  
pars maris sanguis, <sup>9</sup> et mortua

¶ c.

KB'

Es. 6: 23.  
7. μεμιγμένον

KG'

\* Jer. 51: 25.

2. ειδον 1. 91. rel. | ιδον ANC. 7. 14.  
Q.  
— τους ἑπτα] om. 1. Er.  
— ἑστηκασιν] εἰστηκεισαν 38.  
— εδοθησαν Prms. | εδοθη A. 95.  
— σαλπιγγες] add. ἵνα σαλπισωσι 95.  
3. ηλθεν] ἐξηλθε 14. || add. ab oriente  
Æth.  
— εσταθη] -θην 14 Scr.  
— τον θυσιαστηριου N. 6. 7. 14. 38 (Alf.)  
Q. 91. 95. Cmpl. | † το θυσιαστηριον  
ς. AC. 1. P. Er.  
— λιβανωτον] λιβανον το C.  
— δωσει ANC. 1. 95. | † δωσῃ ς.  
6. 7. Q. 38s. P. 91. Er. Cmpl. | δω  
14.  
— το ante ερωπ.] om. N.  
4. ὁ καπν.] om. ὁ N\*. (corr. ea.)  
— τον αγγελου] om. του 38. | των  
αγγελων 14\*.  
5. τον λιβ. . . αυτον Elz. AN. 1. 6. 14.  
38. PQ. 91. 95s. Cmpl. | † το λιβ. . .  
αυτο St. 3. 7. Er.  
— εβαλεν] ελαβον A.

5. βρονται και φωνα και αστραπαι N.  
6. 14. Q. 95. Vulg. Arm. Prms. |  
βρονται και αστρ. και φων. A. 38.  
Memph. Syr. | † φωνα και βρον. και  
αστρ. ς. 1. P. 91. Er. | φων. κ. αστρ.  
κ. βρονται 7. | fulgur et faetum est  
tonitru ae fulmen Æth.  
6. οἱ ἑπτα] om. οἱ 1. Er. (et ζ' habet 1.)  
— οἱ εχοντ. A. 1. 6. 7. 14. 38. PQ. 91.  
95. Vulg. Memph. Arm. Syr. Cmpl. |  
\* om. οἱ ς. N. Er.  
— ἑπτα] om. 38.  
— αυτους AN\*. | † ιαντους ς. N<sup>ca</sup>. 6.  
38. rel. Er. Cmpl. | επ' αυτους 14.  
7. πρωτος] † add. αγγελος ς. 1. 38.  
Vulg. Memph. Arm. Æth. Prms. Er.  
| om. AN. 6. 7. 14. PQ. 91. 95. Harl.\*  
Tol. Syr. Cmpl.  
— μεμιγμενα A. 1. 14. rel. Vulg. Syr.  
Er. | -νον N. 38. P. | -νη 7.  
— εν αιμ. AN. 1. 6. 7. 14. 38. PQ. 91.  
95. Vulg. (et Am. Fuld.) Prms. Cmpl.  
| \* om. εν ς. Dem. Er. | mixta aquis  
Syr.